АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 19.03.2024г. №273-ПА «Об утверждении

Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Ирбитского муниципального образования»

В соответствии со статьёй 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьёй 52 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организаций местного самоуправления в Российской Федерации» и
руководствуясь статьёй 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложении №1 «Порядок использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Ирбитского муниципального образования»
внести следующие изменения:

1) пункт 9 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) оказание материальной помощи членам семьи гражданина Российской

Федерации, зарегистрированного на территории Ирбитского муниципального
образования и погибшего при исполнении воинского долга в ходе проведения
Специальной военной операции (из расчета 25,0 тыс. руб. на одного погибшего).

За получением материальной помощи имеют право обратиться супруга
(супруг), родители (опекуны, попечители), любой из детей погибшего.
Материальная помощь выплачивается однократно первому, кто обратился в
администрацию Ирбитского муниципального образования;».

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ирбитского
муниципального образования https://irbitskoemo.m/.

https://irbitskoemo.m/